022  GruBwort
Stefan Charles,
Beigeordneter fir Kunst
und Kultur der Stadt Koln

024  Fotografen und eine
Fotografin sehen Kéln
Johanna Gummlich

034 Bilder von Koéin, mit
Licht gemalt
Katja Hoffmann

040 Teil I: Stadtbilder
aus den frithen Jahren
der Fotografie

042 Der Dom und die
Fotografie
Theodor Creifelds junior

054 Kolner Monumente
Anselm Schmitz

072 Die Kunst in KoIn
Emil Hermann

084 Stadtleben
Atelier Geus

096 Kolnin Farbe
Heinrich Ewertz

110  Wie gemalt
Carl Rudell

126  Das Hausermeer
Fritz Zapp

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271135418

140

142

158

176

196

212

226

246

248

254

268

284

296

302
310
312
314

Teil lI: Bilder von Kéln
auf dem Weg zur Moderne

Im Kern der neuen GroBstadt
Glasplatten aus den friihen
Konservatorbestanden

Ein Leben in Bildern
Ernst Altmann

Im Umbruch
August Kreyenkamp

Das alte und das neue Koin
Werner Mantz

Ko6ln wie es war
August Sander

Architekturen und Stadtraume
Hugo Schmolz

Teil lll: Nachwirkungen

Nach den Luftangriffen
Walter Kruyk

Die zweite Domvollendung
Margarita Neiteler

Koln, Stunde null
Karl Hugo Schmolz

Aufbruch mit Kriegsliicken
Josef Josuweck

Koln, ein Wirtschaftswunderland
Paul Sprenger

Anhang
Abbildungsverzeichnis
Literaturverzeichnis
Dank

Impressum

|
F HE
digitalisiert durch IONAL
IB IOTHE


https://d-nb.info/1271135418

