022	Stefan Charles, Beigeordneter für Kunst	140	auf dem Weg zur Moderne
	und Kultur der Stadt Köln	142	Im Kern der neuen Großstadt Glasplatten aus den frühen
024	Fotografen und eine Fotografin sehen Köln		Konservatorbeständen
	Johanna Gummlich	158	<b>Ein Leben in Bildern</b> Ernst Altmann
034	Bilder von Köln, mit Licht gemalt	176	Im Umbruch
	Katja Hoffmann	,,,	August Kreyenkamp
040	Teil I: Stadtbilder aus den frühen Jahren der Fotografie	196	<b>Das alte und das neue Köln</b> Werner Mantz
	•	212	Köln wie es war
042	Der Dom und die Fotografie		August Sander
	Theodor Creifelds junior	226	<b>Architekturen und Stadträume</b> Hugo Schmölz
054	Kölner Monumente Anselm Schmitz	246	Teil III: Nachwirkungen
072	<b>Die Kunst in Köln</b> Emil Hermann	248	<b>Nach den Luftangriffen</b> Walter Kruyk
084	<b>Stadtleben</b> Atelier Geus	254	<b>Die zweite Domvollendung</b> Margarita Neiteler
096	<b>Köln in Farbe</b> Heinrich Ewertz	268	<b>Köln, Stunde null</b> Karl Hugo Schmölz
110	<b>Wie gemalt</b> Carl Rüdell	284	Aufbruch mit Kriegslücken Josef Josuweck
126	<b>Das Häusermeer</b> Fritz Zapp	296	<b>Köln, ein Wirtschaftswunderland</b> Paul Sprenger
		302 310 312 314	Anhang Abbildungsverzeichnis Literaturverzeichnis Dank Impressum

